VIN.

VIN. Spectantur, inquam, spectantur a bulcis, ac pastoribus: et quandoque in telluris cernuntur pernitiem. Etenim si pulvere inspersi apparent, ariditatem significant regioni. Sin Sudore impleti, diluvia atque imbres præ se ferunt. Quod si sanguis circa ipsos aut arma spectentur, morbos Ilio remittunt. Cum vero horum nihil circa simulacra cernatur, bona jam adducunt tempora. Itaque immolant ipsis tunc pastores, hic quidem agnum, hic vero taurum, ille pullum, alius ex iis quæ pascit aliquid. Quæcunque autem greges invadunt contagia, omnia ab Ajace propterea (ut puto) aiunt proficisci, quod cum iudicii causa insaniret, greges pro Græcis dicatur trucidasse. Nec quisquam circa sepulcrum quicquam herbæ metu pascit. Pestifera enim ac pastu pernicioosa nascitur. Fama est Trojanos quandoque pastores, pecudibus sibi ægrôtantibus, contumeliose in Ajacem sese gessisse: qui cum sepulcrum circumstetissent, modo Hectoris, modo Trojæ, nonnunquam gregum hostem appellabant. Et hic quidem insania fuisse correptum, hic vero insanire dicebat. At pastorum petulantissimus, *Ajax autem haud amplius manebat*, hucusque Homeri versum in ipsum ut

« Αἶας δ' οὐκέτ' ἔκειμεν. . . . »

μέχρι τούτου τὸ ἔπος αὐτῷ ἐπερραφάδει, ὡς δειλῷ. Ὁ δὲ « ἀλλὰ ἔμιμον » εἶπε, βοήσας ἐκ τοῦ τάφου Φρικῶδές τι καὶ ὄρθιον. Λέγεται δὲ καὶ δουσαῖσαι τοῖς ὄπλοις, οἷον ἐν ταῖς μάχαις εἶσθαι. Τὸ μὲν δὲ κακοδαιμόνων ἐκείνων πάθος, οὐ χρὴ θαυμάζειν εἰ Τρῶές τε καὶ νομεῖς ὄντες, ἐξεπαλάγησαν ὄρμην Αἴαντος, καὶ οἱ μὲν ἔπεισον αὐτῶν, οἱ δὲ ἔτρεσαν, οἱ δὲ ᾤχοντο Φεύγοντες οὐ ἐποίμεινον· τὸν δ' Αἴαντα θαυμάσαι ἄξιον. Ἀπέκλεινε γὰρ οὐδένα αὐτῶν, ἀλλὰ τὴν παροιμίαν, ἣ ἐχρῶντο, ἐκαρτέρησε, μόνον ἐνδειξάμενος αὐτοῖς τὸ ἀκούειν. Ὁ δὲ Ἔκτωρ, οὐκ ἐγίγνωσκεν, οἶμαι, ξένη, τὴν ἀρετὴν ταύτην. Ἔτρεσαντος γὰρ ἐς αὐτὸν πέρυσε μεираκίου τινός. (ἦν δ' ὡς Φασὶ κομιδῆ νέον καὶ ἀπαίδευτον), ᾤρμησεν ἐπὶ τὸ μεираκίον αὐτός, καὶ ἀπέκτεινεν αὐτὸ ἐν ὄδῳ, ποταμῷ τὸ ἔργον προσθείς.

ΦΟΙΝ. Ἀγνοοῦντε λέγετε, Ἀμπελουργέ, καὶ σφόδρα ἐκπαινημένοι τοῦ λόγον· φήμη γὰρ μηδαμοῦ φαίνεσθαι τὸν ἦρω τούτον, καὶ ὅπως μοι τὰ τῶν Ἑλλήνων ἀπήγγελτος, ὑπερίγουν τοῦ Ἔκτορος, εἰ μὴ τε ἀρότης τι ὑπὲρ αὐτοῦ λέγει, μὴ τε αἰσώλος, ἀλλ' ἀφανὴς ἔστι τοῖς ἐπεῖ

pote timidum canebat. Ipse vero : at manebam , inquit : horrendum quid atque altum ex tumulto clamitans. Dicitur præterea et armis obstrepuisse , ut in præliis consueverat. Quod autem infelices illi passi sint , minime admirari oportet. Si quidem Trojani , ac pastores existentes , Ajacis impetu perculsi sunt , et ipsorum quidem pars cecidere : pars tinuere : nonnulli vero quo pascebant , aufugerunt. Ajax autem admiratione dignus est. Ipsorum enim neminem occidit , quin immo qua usi fuerant , contumeliam patienti sustinuit animo : cum ipsis se tantum audire indicasset. Hector vero , ut puto , hospes , hanc ignorabat virtutem. Superiore namque anno ab adolescentulo quodam admodum (ut ferunt) juvene ac rudi , affectus contumelia , in adolescentulum irruit : ipsumque in via interfecit , flumini id facinoris imponens.